

Nr 183

Av herr **Stiernstedt m. fl.**, om ökat anslag till demonstrationsgårdsverksamheten.

Under nionde huvudtiteln, punkt 92, föreslår departementschefen för nästa budgetår ett oförändrat anslag till demonstrationsgårdar av 30 000 kr.

1950 års lantbruksförsökskommitté anförde i sitt den 30 oktober 1951 avgivna betänkande (stencilerat) ifråga om demonstrationsgårdarna bl. a. följande:

Det synes uppenbart att man genom dylika gårdar kan vinna många och värdefulla erfarenheter rörande det mindre jordbrukets ekonomi och lämpliga inriktning under skilda förhållanden. Man kan framför allt konstatera att dylika gårdar torde utgöra ett viktigt för att inte säga oumbärligt instrument för att bland jordbrukarna sprida kunskap om resultaten vid den lokala försöks- och rationaliseringsverksamheten. Vid sådana gårdar kunna jordbrukarna erhålla påtagliga vittnesbörd om betydelsen av olika rationaliseringsåtgärder vare sig det gäller sortval, växtodling, mekanisering eller byggnadsteknik. På gårdarna anordnade jordbruksdagar skapa kontakt mellan sällskapens tjänstemän och jordbrukarna i länet. Konsulenter och instruktörer erhålla möjligheter att vid skötseln av dylika gårdar få en vidgad och på verklighetsunderlag grundad erfarenhet om det praktiska jordbrukets ekonomiska problem till gagn för deras upplysnings- och rådgivningsverksamhet. Dessa gårdar böra även kunna tillgodose försöks- och demonstrationsverksamheten på lanthusmödrarnas speciella arbetsområden.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 109 till 1952 års riksdag framlades förslag till statligt stöd åt demonstrationsgårdar. Departementschefen anförde att det syntes önskvärt att visst bidrag av allmänna medel utgick till följd av det intrång som denna verksamhet skulle medföra. Med anledning av att intrånget skulle komma att variera högst avsevärt fastställdes ej något fixt bidrag per år och gård, utan det skulle utgå efter individuell prövning. Då studiegårdsverksamheten skulle upphöra och därigenom 70 000 kronor per år inbesparades ansåg departementschefen det lämpligt att detta belopp användes för demonstrationsgårdsverksamheten. Med hänsyn till att något större antal gårdar ej skulle komma till stånd första verksamhetsåret begränsades anslaget för budgetåret 1952/53 till 30 000 kronor.

När verksamheten nu har ökat från att ha omfattat 17 gårdar 1953 och 28 gårdar 1954 till 41 gårdar 1955, är det enligt vår mening angeläget att anslaget höjes med 40 000 kronor enligt lantbruksstyrelsens hemställan, vilket också torde vara i överensstämmelse med departementschefens ovan berörda uttalande. Det är angeläget, vilket också lantbruksstyrelsen framhåller, att bidraget till varje gård kan utgå med så stort belopp, att gårdens brukare nedlägger sådan omsorg

på demonstrationsverksamheten, att gården verkligen tjäna syftena med densamma.

Med hänsyn till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att under nionde huvudtiteln punkt 92, Bidrag till hushållningssällskapen: Demonstrationsgårdsverksamheten för budgetåret 1956/57, anvisa ett till 70 000 kronor förhöjt anslag.

Stockholm den 24 januari 1956

Lennart Stiernstedt

Nils Agerberg

Eskil Eriksson
i Sandby

Hj. Åhman

Nr 184

Av herr **Stiernstedt m. fl.**, om utbyte av en tjänst som förste läns-
skogvaktare i Hallands län mot en tjänst som läns-
skogvaktare i Stockholms län.

(Lika lydande med motion nr 145 i Första kammaren.)

Stockholm den 23 januari 1956

Lennart Stiernstedt

Folke Nihlfors

Hj. Åhman

C. O. Carlsson
i Bakeröd

Ernst V. Stazäng

Eskil Eriksson
i Sandby